
SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST Študijska knjižnica 

Mirana Jarca  
68000 NOVO MESTO

St. 10 Leto XXIV CENA 50 DIN 7. maj 1987

r
VSEBINA

OBČINA Č R N O M E LJ
108. Sklep o razpisu referenduma za uv edbo krajev nega samoprispevka na 

območju vasi Bojanci
109. Odlok o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka za program 

javnih del v obdobju 1988— 1992

OBČINA METLIKA
110. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o nadomestilu za uporabo 

stavbnega zemljišča na ureditvenem območju občine M etlika
111. Sklep o potrditvi zaključnega računa davkov in prispevkov občanov 

občine M etlika za leto 1986

Občina Črnomelj
108.

Na podlagi 8. člena zakona o referendum u in drugih oblikah  osebnega izjavlja­
nja (Ur. I. SRS št. 23/77) 2. člena zakona o sam oprispevku (U r. I. SRS št. 3 /73  in 
št. 17/83) te r 39. člena s ta tu ta  krajevne skupnosti Vinica je skupščina krajevne 
skupnosti Vinica dne 6. 5. 1987 sprejela naslednji

5. člen

Z zbranim i sredstvi razpolaga gradbeni odbor, ki je dolžan voditi evidenco o 
zbranih  in porabljenih sredstvih.

6. člen

Na referendum u im ajo pravico glasovati k rajani, ki im ajo volilno pravico, ter 
krajani, kateri so v delovnem  razm erju  in so stari nad  15 let.

7. člen

Na referendum u bodo glasovalci glaslovali neposredno in ta jno  z glasovnico z 
naslednjo vsebino:

SKLEP
0 razpisu referednuma za uvedbo krajevnega samoprispevka na območju vasi K R A JEV N A  SK U PN O ST V IN ICA

Bojanci

1. člen

Za vas Bojanci v krajevni skupnosti Vinica se razpiše referendum  za uvedbo 
krajevnega sam oprispevka v denarju  in delu za sofinanciranje izgradnje vodovo­
da Perudina— Bojanci.

2. člen

Referendum  bo v nedeljo, dne 24. m aja 1987. od 7.00 do  19.00 ure na glaso­
valnem m estu v večnam enskem  dom u v Bojancih.

3. čleh

Sam oprispevek bo uveden po gospodinjstvih, le-ta pa bodo  prispevala v dena­
rju in delu.

D enarna sredstva bodo gospodinjstva nakazovala v naslednjem  časovnem  
obdobju:
— vsako gospodinjstvo do  konca meseca jun ija  100.000 din (stotisoč din),
— vsako gospodinjstvo d o  konca meseca avgusta 75.000 din (petinsedem deset- 

tisoč din),
— vsako gospodinjstvo do konca meseca ok to b ra  75.000 din (petinsedem deset- 

tisoč din),
— poleg denarnih prispevkov je vsako gospodinjstvo dolžno opraviti 200delov- 

nih ur in sicer po d inam iki, ki jo  določi gradbeni odbor. N eopravljene ure je 
dolžno vsako gospodinjstvo poravnati na osnovi dinam ike in po ceni nekvali­
ficiranega delavca v gradbeništvu.

Na predlog gradbenega odbora  lahko zbor k rajanov vasi Bojanci oprosti 
določeno gospodinjstvo plačila obveznosti in opravljanja del delno ali v celoti.

4. člen

Sredstva sam oprispevka se bodo  zbirala na žiro računu Gasilskega društva 
Bojanci štev. 52110-679-32-127 pri SDK Črnom elj. Pravilnost obračunavan ja in 
odvajanja sam oprispevka vodi gradbeni odbor imenovan od skupščine krajevne 
skupnosti Vinica.

Za izterjavo neplačanih obveznosti se pooblašča U pravo za družbene prihodke 
pri skupščini občine Č rnom elj, da zapadle obveznosti izterja v sk ladu z zakonom  
o davkih občanov. Terjatev lahko izterja od vseh članov gospodinjstva, ki imajo 
volilno pravico pri tem referendum u.

glasovnica 
za referendum  z dne 24. m aja 1987

Za uvedbo sam oprispevka za sofinanciranje izgradnje vodovoda Perudi­
na— Bojanci bodo  posam ezna gospodinjstva prispevala v denarju  in delu:
— vsako gospodinjstvo do  konca meseca junija  100.000 din
—  vsako gospodinjstvo do konca meseca avgusta 75.000 din
—  vsako gospodinjstvo do meseca o k to b ra  75.000 din
— vsako gospodinjstvo 200 delovnih ur, po d inam iki, ki jo  predvidi gradbeni 

o dbor sk ladno z izvajanjem  del

»ZA« G lasujem  »PROTI«

Glasovalce izpolni glasovnico tako, da obkroži besedico »ZA«, če se stri­
nja z uvedbo sam oprispevka, oz. obkroži besedico »PRO TI«, če se z uvedbo 
sam oprispevka ne strinja.

8. člen

G lasovnica m ora biti overjena s pečatom  KS Vinica.

9. člen

Postopek v zvezi z referendum om  vodi volilna kom isija v KS Vinica.

10. člen

Ta sklep se objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu.
Predsednik 

skupščine krajevne skupnosti 
STA R EŠIN IČ  JO Ž E



STR AN 122 SKUPŠČINSKI D O LENJSK I LIST š t e v i l k a  io

109.
Na podlagi 8. člena zakona o referendum u in drugih oblikah osebnega izja­

vljanja (U radni list SRS št. 23/77 in 17/83). 6. čl. zakona o sam oprispevku 
(U r. 1. SRS št. 3 /73) ter 173. člena s ta tu ta  občine Črnom elj (SD L št. 19/80)je  
skupščina občine Č rnom elj na seji zbora združenega dela, zbora krajevnih 
skupnosti in družbeno  političnega zbora sprejela dne 6. 5. 1986

O D LO K
O  RA ZPISU  REFERENDUM A ZA U V ED BO  SAM OPRISPEVKA ZA 

PROGRAM  JA VNIH D EL V O B D O B JU  1988— 1992

1. člen

Za obm očje občine Č rnom elj se razpiše referendum  za uvedbo sam o­
prispevka v denarju  za p rogram  javn ih  del za obdobje 1988 — 1992.

2. člen

N a referendum u se bodo  delovni ljudje in občani odločili o uvedbi sam o­
prispevka za financiranje p rogram a javn ih  del, in sicer:
A. Skupni (občinski) program  v 000 din
povečava avtom atskih  telefonskih central in m edkrajevnih povezav

2. soudeležba za izgradnjo  čistilne naprave za kanalizacijo v Č rnom lju
3. soudeležba za ureditev cen tralne san ita rne  deponije odpadkov  

soudeležba za izgradnjo obvoznice v Č rnom lju 
soudeležba pri p ripravi lokacije oskrbnega centra  v Č rnom lju

SK U PA J:
6. Vračilo k reditn ih  obveznosti iz prejšnjih obdobij 

SK U P A J SK U PN I PR O G R A M  
B) P rogram  po krajevnih skupnostih:
A D L ESIČ I:
—  razširitev vodovodnega om režja
—  zaporni sloj asfalta na krajevnih poteh
— razširitev pokopališča
— izgradnja večnam enskega igrišča 
SK U PA J SO U D ELEŽB A  IZ SA M O PR ISPEV K A :

1.

4.
5.

232.500
12.500

245.000

69.580

B U TO R A J:
—  dokončanje vodovoda
—  zaporni sloj asfalta  na krajevnih poteh
—  naprava  asfalta na krajevnih poteh
—  rekonstrukcija poti B utoraj — Tribuče —  del
— napeljava telefonskega om režja 
SK U PA J soudeležba iz sam oprispevka:

K R A JE V N E  SK U PN O STI V Č R N O M L JU :
— gradnja mrliške vežice v Vojni vasi
— posodobitev ulic in cest
— zgraditev parkirišč
— zgraditev javne razsvetljave
— ureditev lokacije za trgovino v Loki
— zgraditev igrišča na Č ardaku
— ureditev Jurjevanske drage
—  soudeležba k gradnji čistilne naprave v Č rnom lju 
SK U PA J soudeležba iz sam oprispevka:

35.672

PETR O V A  VAS:
—  asfaltiranje krajevnih poti v dolžin i 2,1 km
—  zaporni sloj asfalta na krajevnih poteh  2,6 km v vasi G orn ja  Paka in Petrovi 

vasi
—  dograditev  večnam enskega dom a
—  razširitev pokopališč na Talčem  vrhu in Petrovi vasi
—  ureditev javne razsvetljave v vseh vaseh v KS
— ureditev avtobusnih  postajališč v rom skem  naselju Lokve. Rožancu. Petrovi 

vasi, Mihelji in Ručetni vasi
SK U PA J soudeležba iz sam oprispevka 48.020

SEM IČ:
—  rekonstrukcija in posodobitev  ceste G aber —  Rožni dol
—  rekonstrukcija in posodobitev  ceste Štrekljevec —  Jugorje
—  zaporni sloj asfalta na  krajevnih poteh  12 km
—  asfaltiranje krajevnih poti 10,3 km
—  izgradnja vodovodnega om režja 4,0 km
SK U PA J soudeležba iz sam oprispevka 152.684

STARI TRG :
— izgradnja lokalne ceste v vas Radence
—  izgradnja vodovoda D ol— Prelesje— K ot— Sodevci
—  ureditev trofaznega to k a  Kovačeva vas
SK U PA J soudeležba iz sam oprispevka 61.838

T A L Č JI VRH:
—  vodovod za Sela pri O tovcu in za O tovec 1,5 km
—  Z aporni sloj asfalta na cesti Stražnji vrh —  Rožič vrh —  N aklo  in na Dolnjo 

Pako 3 km
—  Asfaltiranje krajevnih poti 2,5 km
SK U PA J soudeležba iz sam oprispevka: 63.308

TR IB U Č E:
— izgradnja telefonskega om režja za Tribuče, Desinc, in Č udno  selo
—  Z aporni sloj asfalta  na kraj. poteh  v T ribučah, Č udnem  selu in Desincu
—  D okončanje asfaltiranja krajevne poti na D esincu 0, 8 km
—  napljava vodovoda v Tribuče
—  asfaltiranje ceste za vas Pavičiče
SK U PA J soudeležba iz sam oprispevka: 46.158

V IN ICA :
—  dokončanje napeljave telef. om režja za Preloko, ter izgradnja tel. om režja v 

G . in D . Suhor, H rast. D režnik, N ovo lipo, S taro  lipo
— dokončanje vodovoda za Učakovoe in izgradnja vodovoda za Bojance, G. in 

D . S uhor in N ovo lipo
—  izdelava idejne zasnove vodovoda za področje Sinjega vrha
—  posodobitev ceste Ogulin —  Bojanci te r na Perudino in Hrast
— asfaltiranje krajevnih poti na G olek , Podklanec, Zilje. Sinji vrh
—  zaporni sloj asfalta  na krajevnih poteh
—  ureditev pokopališča na Vinici z razširitvijo  in gradnjo  m rliške vežice 
SK U PA J soudeležba iz sam oprispevka: 114.366

205.212 B. Skupaj za program  javnih  del po krajevnih skupnostih  
SK U PA J A +  B 980.000

D R A G A TU Š:
— napeljava vodovoda v vasi Zapudje. Bclčji vrh , M ala Lahinja , Knežina in 

Črešnjevec pri D ragatušu
— posodobitev krajevnih poti na Sela, G olek , Brdarce, Belčji vrh in Veliki 

N erajc
—  Z aporni sloj na že asfaltirane poti v D ragatušu , O brh  pri D ragatušu  in 

Podlogu
— ureditev kanalizacije v D ragatušu
— ureditev avtobusnih  postajališč v D ragatušu , Selih, M alem N erajcu in na 

Kvasici
— Razširitev pokopališča v D ragatušu  in adaptacija  m rliške vežice
—  napeljava telefonskega om režja
SK U PA J soudeležba iz sam oprispevka: 75.068

D O B LIČ E  — K A N IŽA R IC A
—  dokončanje vodovoda za vas G rič
— posodobitev krajevnih poti 1.5 km
—  zaporni sloj asfalta na krajevne poti 3,1 km
— ureditev kanalizacije v Kanižarici 
SK U PA J soudeležba iz sam oprispevka

G R IB L JE :
—  napeljava telefona v vas Cerkvišče
— asfaltiranje poti Cerkvišče —  K rasinec I km
— povečanje moči transform atorjev  v G rib ljah  in Cerkviščih
— dograditev večnam enskega dom a v G ribljah
— položitev zapornega sloja asfalta na krajevnih poteh v G ribljah 
SK U PA J soudeležba iz sam oprispevka

3. člen

Pravico do glasovanja im ajo občani, ki so vpisani v splošne volilne imenike in 
zaposleni občani, ki še nim ajo  volilne pravice za volitve v skupščine d ružbenop­
olitičnih skupnosti in še niso vpisani v volilni imenik.

Odločitev na referendum u je  sprejeta, če je zanjo glasovala večina občanov, ki 
im ajo pravico do glasovanja po prejšnjem  odstavku.

Referendum  bo  v nedeljo, 24. m aja 1987, za vse občane, ki im ajo pravico do 
glasovanja po prejšnjem členu.

4. člen

Sam oprispevek bo uveden za dob o  5 let in sicer od 1. 1. 1988 — 31. 12. 1992. 
Sam oprispevek plačujejo zavezanci, ki im ajo sta lno  bivališče na obm očju občine 
Č rnom elj, po naslednjih stopnjah: 

a —  1,5% od neto osebnega doh o d k a , nadom estil O D  in pokojnin; 
b —  0,35%  od katastrskega dohodka;
c — 1,5% od ugotovljene zavarovalne osnove in ob rtne  in druge gospodarske 

in negospodarske dejavnosti in 1,5% od ugotovljene davčne osnove.

5. člen

Sam opripsevek se ne m ore uvesti od prejem kov iz socialnovarstvenih pom oči 
od priznavalnin, od invalidnine in od drugih prejem kov po poredpisih o vojaških 
invalidih in civilnih invalidih vojne, od denarnega nadom estila za telesno okvaro , 
od d odatka  za pom oč in postrežbo , od pokojnine, ki ne presega zneska najnižje 
pokojnine za polno pokojninsko d obo , od sta rostne  pokojnine, priznane po 
zakonu o starostnem  zavarovanju km etov, od štipendij učencev in študentov ter 
od nagrad , ki jih  prejem ajo študenti in učenci na proizvodnem  delu ozirom a na 
delovni praksi. Sam oprispevek se ne plačuje od osebnega dohodka delavcev in 
drugih občanov, ki ne presega zneska osebnega doh o d k a , ki zagotavlja m ate- 

42.630 rialno in socialno varnost delavca, določenega z zakonom .



ŠTEVILKA 10 SKUPŠČINSKI D OLENJSKI LIST STR AN 123

6. člen

Na referednum u bodo  glasovalci glasovali neposredno in tajno z glasovnico z 
naslednjim besedilom:

Skupščina občine Č rnom elj 
Glasovnica za referendum  
dne 24. m aja 1987

o uvedbi sam oprispevka v denarju  za program  javnih del po stopnji:
1,5% od osebnih dohodkov  in nadom estil O D  ter pokojnin;
0.35% od katastrskega dohodka;
1.5% od ugotovljene zavarovalne osnove od obrtne  in d ruge gospodarske in 
negospodarske dejavnosti in 1,5% od ugotovljene davčne osnove za dobo  5 let, 
°d  1. 1. 1988 d o  31. 12. 1992.

G LA SU JEM : ZA PRO TI

G lasovalec izpolni glasovnico tako , da obkroži besedo ZA. če se strin ja  z 
uvedbo sam oprispevka, ozirom a obkroži besedo PR O TI, če se z uvedbo sam o­
prispevka ne strinja.

7. člen

Glasovnice m orajo  biti overjene s pečatom  skupščine občine Črnom elj.

8. člen

Postopek v zvezi z referendum om  vodi občinska volilna kom isija, ki im enuje 
tudi glasovalne odbore.

9. člen

D enarna sredstva, ki se bodo zbrala s sam oprispevkom , so s trogo  nam enska in 
se zbirajo na posebnem  računu  pri skupščini občine Črnom elj.

Zbiranje sredstev sam oprispevka in uresničevanje p rogram a javnih del spre­
mlja odbor za sprem ljanje in uresničevanje program a javnih del.

Člani tega odbora  so predstavniki iz vsake krajevne skupnosti in jih  im enuje po 
Predlogih krajevnih skupnosti skupščina občine Črnom elj. O dbor je  dolžan  spro­
ti, najm anj pa enkra t letno, poročati o svojem delu skupščini občine Črnom elj in 
občanom .

Sredstva za izvedbo referendum a po tem od loku se zagotavljajo  iz proračuna 
občine Č rnom elj za leto 1987.

10. člen

Ta odlok se objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu in velja z dnem  objave. 
Številka: 420-7/82 
D atum : 6. 5. 1987

Predsednik 
skupščine občine Črnom elj 

M LA D EN  R A D O JČ IC

Občina Metlika
110 .

Na podlagi določb 58. člena zakona o stavbnih zemljiščih (U r. list SRS št. 
18/84) in 246. člena s ta tu ta  občine M etlika je skupščina občine M etlika na  seji 
zbora združenega dela in zbora  krajevnih skupnosti dne 24. 4. 1987 sprejela

O D LO K
o spremembi in dopolnitvi odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča na 

ureditvenem območju občine M etlika

1. člen

V 6. členu odloka o  nadom estilu  za uporabo  stavbnega zemljišča na  obm očju 
občine M etlika (SD L št. 8 /85) se točka A in B sprem enita in se glasita:
A. Zazidano stavbno zemljišče

1. stanovanjske površine
—  za stanovanjske površine (stanovanjski prosto ri, garaže za osebne 

avtom obile in drugi pom ožni prostori) last posam eznega občana in v 
družbeni lastnini 3,80 d in /m 2.

2. Poslovne površine
—  za poslovne p rosto re in druge poslovne površine, ki so nam enjene poslov­

ni dejavnosti, (po ureditvenem  načrtu ) nepokrita  skladišča, delavnice na 
prostem  in podobno), od  tlorisne površine 8,00 d in /m 2,

— za poslovne površine za družbeno  dejavnost se plačuje nadom estilo  v viši­
ni 50% zgoraj določene odm ere.

B. N ezazidano stavbno  zemljišče:
—  za nezazidano stavbno  zemljišče, ki je predvideno za gradn jo  po 

prostorskem  izvedbenem načrtu, ozirom a za katerega je pristojen upravni 
organ izdal lokacijsko dovoljenje, po 1,30 d in /m 2.

2. člen

Ta odlok začne veljati 8 dan po objavi v Skupščinskem  D olenjskem  listu, up­
orab lja  pa se od 1. 1. 1987 dalje.
Številka: 420-6/75
D atum : 24. 4. 1987 ___

Predsednik 
skupščine občine M etlika 

STA N ISLA V  BA JU K , dipl. inž., I. r.

1 1 1 .
Na osnovi 3. odstavka 21. člena pravilnika o  knjiženju davkov občanov (U r. 

list SRS. št. 2 /7 3 ) , 219. člena zakona o davkih občanov (Ur. list SRS. št. 4 4 /8 2 in  
9 /8 5 ) in 235. člena s ta tu ta  občine M etlika je skupščina občine M etlika na seji zbo­
ra združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 24. 4. 1987 sprejela

SK LEP
o potrditvi zaključnega računa davkov in prispevkov občanov občine Metlika za leto

1986

Potrdi se zaključni račun davkov in prispevkov občanov za leto 1986 z nasle­
dnjim  stanjem:

Zap.
št.

Zaključ. rač. 
dav. in prisp.

O brem enitve Razbrem enitve

I. D olg iz leta 1985 24.783.011
2. O brem enitve 1986 735.987.880
3. Obresti in stroški 5.948.572
4. Odpisi 1986 25.736.454
5. Preplačila iz leta 1985 2.937.773
6. Plačila 1986 714.210.832
7. Saldo 31. 12. 1986 23.834.404

Skupaj: 766.719.463 766.719.463

Številka: 422-2/81 
D atum : 24. 4. 1987

Predsednik 
skupščine občine M etlika 

STA N ISLA V  B A JU K , dipl. inž.



STR A N  124 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 10

SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

i  a o b č i n «  
Č R N O M E L J .  

M E T L I K A .  N O V O  
M E S T O .  R I B N I C A  

IN T R E B N J E

U r a d n o  g las i lo  s k u p š č in  o b č in  Č rnom el j ,  Metlika, N ovo  m es to ,  
R ib n ica  in T reb n je .

Izdaja  DIC, t o z d  D olenjski  list, N o v o  m es to .
Glavni u red n ik  D ra g o  R us t ja ,  o d g o v o rn i  u re d n ik  M arjan  L egan .
Izhaja  p o  p o treb i .  Z a  d r u ž b e n o p o l i t i č n e  s k u p n o s t i  in o rg a n iz a ­

cije, d e lo v n e  o rg an izac i je ,  d ru š tv a  in d r u g e  p r a v n e  o s e b e  je n a r o ­
č n in a  za  SDL v š te ta  v n a r o č n in o  za  D olenjski  list, z a  p r e o s ta le  je 
l e tna  n a r o č n in a  1.500 din,  izvod v p ros t i  p roda j i  s t a n e  50 din.

T ek o č i  r a č u n  pri p o d ru ž n ic i  SDK N o v o  m e s to  52100-603-30624. 
Naslov:  Dolen jsk i  list, 68001 N o v o  mesto,.  G e r m o v a  3, p. p. 130, 
te le fo n  (068) 23-606  in 24-200. Na p od lag i  m n e n ja  r e p u b l i š k e g a  
k o m i t e j a z a  in fo rm iran je  IS S R S  (št 4 2 i - i / 7 2 o d  15 11 1984) s e z a  
S k u p šč in s k i  Dolen jsk i  list n e  p la č u je  tem eljn i  d av ek  o d  p ro m e ta  
p ro izvodov.

č a s o p i s n i  s tavek ,  p r e lo m  in filmi: DIC, to z d  Grafika , N ovo 
m e s to .  Tisk:  T i s k a rn a  N o v o  m es to .


